

**ZMLUVA O DIELO č.
uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka**

I.

Zmluvné strany

Objednávateľ: Základná škola
zastúpeným Mgr. Andrea Novodomská – riaditeľka školy
so sídlom Haličská cesta, 1493/7, 984 03 Lučenec
bankové spojenie ČSOB Banka
IBAN: SK72 7500 0000 0040 2938 4376
IČO: 37833961
DIČ: 2021668429

a

Zhotoviteľ: VAROX, s.r.o.
zastúpeným Róbert Várady, konateľ fy
vo veciach zmluvných Róbert Várady
vo veciach technických Róbert Várady
so sídlom Muľka.15 , 985 31 Rapovce
bankové spojenie VÚB a.s., Lučenec
IBAN: SK21 0200 0000 0041 1632 4355
IČO: 45 425 591
DIČ: 2022996492

II.

Východiskové podklady a údaje

2.1. Podkladom pre zhotovenie zmluvy je ponuka zo dňa 20.07.2020 vo verejnom obstarávaní na predmet zmluvy.

2.2. Východiskové údaje:

2.2.1. Názov stavby: Oprava budovy Základnej školy Haličská 7 v Lučenci – havarijný stav, výmena vonkajších výplní otvorov.

III.

Predmet plnenia

1. Predmetom zmluvy je zhotovenie diela:

"Oprava budovy základnej školy Haličská 7 v Lučenci – havarijný stav, výmena vonkajších výplní otvorov"

podľa krycieho listu rozpočtu zo dňa 20.07.2022, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.



2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť podľa schváleného projektu stavby dodaného objednávateľom ako aj podľa podmienok stanovených stavebným úradom a dohodnutých v tejto zmluve.
3. Objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať a zaplatiť za zhotovenie diela zmluvnú cenu podľa čl. IV. tejto zmluvy.

IV. Cena

1. Zhotoviteľ zhotoví celé dielo v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy. Celková cena diela za splnenie predmetu tejto zmluvy je stanovená dohodou v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení a je to cena maximálna, ktorú nie je možné prekročiť.

Cena bez DPH 112 182,50 EUR

DPH 20% 22 436,50 EUR

Cena vrátane DPH 134 619,00 EUR

2. Cena pokrýva všetky zmluvné záväzky vrátane nákladov na vybudovanie, prevádzku, údržbu, vypratanie staveniska, zriadenie prípojok a úhradu energií pre účely výstavby. Do ceny je možné premietnuť po odsúhlasení oboch zmluvných strán vo forme dodatku ku zmluve zmeny uvedené v čl. IV. bode 3 tejto zmluvy.
3. Objednávateľ je oprávnený nariadiť zmeny materiálov a zníženie rozsahu prác, ktoré považuje za nevyhnutné a primerané a ktoré boli odsúhlasené projektantom.
4. Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odchylné od dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.
5. Cenu za zhotovenie diela sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť na základe faktúr, ktoré zhotoviteľ vystaví a zašle objednávateľovi.

V. Platobné podmienky

1. Fakturáciu vykonáva zhotoviteľ podľa skutočne prevedených prác mesačne. Podkladom na úhradu bude stavebným dozorom podpísaný mesačný súpis vykonaných prác.
2. Zmluvné strany sa dohodli na lehote splatnosti faktúr do 30 kalendárnych dní po tom, ako objednávateľ dostane od zhotoviteľa vystavenú faktúru v dvoch vyhotoveniach.

VI. Lehota výstavby diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť stavbu v dohodnutom čase:
 - Termín začatia prác: 01.08.2022
 - Termín ukončenia prác: 31.10.2022



2. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko do 3 dní odo dňa účinnosti zmluvy. O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán. Ak dielo nebude začaté, zhotoviteľ si nemôže uplatniť ušlý zisk.
3. Predĺženie doby výstavby:
Zhotoviteľ má právo na predĺženie lehoty výstavby diela v prípade:
 - a/ množstva alebo povahy prác dodatočne vyžiadaných objednávateľom,
 - b/ zdržania, chyby alebo prekážky spôsobených objednávateľom,
 - c/ ak objednávateľ je v omeškaní s odovzdaním staveniska v zmluvnom termíne. Objednávateľ dodatkom k zmluve o dielo predlíži termín ukončenia diela o počet dní, o ktoré bude odovzдание staveniska v omeškaní,

VII.

Miesto zhotovenia diela

Miestom zhotovenia diela je ZŠ Haličská 7 Lučenec.

VIII.

Vykonávanie diela

1. Stavebné práce vykonávané zhotoviteľom diela musia byť vykonané podľa technologických postupov v zmysle STN platných v čase realizácie diela, pri dodržaní predpisov o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.
2. Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela, s dôsledkom omeškania doby výstavby dohodnutej touto zmluvou.
3. Zhotoviteľ poveruje touto funkciou stavbyvedúceho. Tento je oprávnený ho zastupovať pri prevzatí staveniska, mesačnom odovzdávaní vykonaných prác, vypracovaním dodatkov vyplývajúcich z naviac prác požadovaných objednávateľom a odsúhlasených vopred oboma zmluvnými stranami, ako i pri odovzdaní – preberaní ukončeného diela.
4. Styk objednávateľa so zhotoviteľom bude vykonávaný pomocou záznamov v stavebnom denníku a písomnou formou.
5. Stavebný denník musí byť na stavbe trvale prístupný stavebnému dozoru objednávateľa, prípadne iným osobám, ktoré majú právo robiť v ňom zápisy alebo kontroly.
6. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať riadne používanie osobných ochranných pracovných prostriedkov
7. Zhotoviteľ vyhlasuje, že si preveril správnosť výpočtu výkazu výmer na základe predloženej projektovej dokumentácie. Zistené prípadné kladné alebo mínusové odchýlky výkazu výmer od projektovej dokumentácie predloženej objednávateľom sú zahrnuté v ocenenom výkaze výmer.
8. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
9. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú trvale neprístupnými minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie

vykonať na náklady objednávateľa. Ak sa zistí pri dodatočnej kontrole, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa.

10. V rámci vykonávania svojho diela podľa tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje:

- dodržať všetky ustanovenia oznámenia k ohláseniu stavebnej úpravy.
- zabezpečiť, aby počas realizácie diela nedošlo k nežiaducemu obmedzeniu prevádzky okolitých priestorov a verejných komunikácií a podľa potreby zabezpečiť počas vykonávania diela bezpečnosť a plynulosť cestnej a pešej premávky,
- vykonať zameranie a technickú prípravu realizácie diela štandardným spôsobom (aj podľa požiadaviek a podkladov objednávateľa alebo jeho zástupcu),
- zabezpečiť dodávku materiálu potrebného na realizáciu diela a jeho dopravu vodorovnú a zvislú na miesto montáže,
- riadne používanie osobných ochranných pracovných prostriedkov (ďalej len „OOPP“), ochranných zariadení a iných ochranných opatrení,
- naložiť, odvieť a uložiť na príslušnú organizovanú skládku odpadu, stavebný odpadový, obalový a iný materiál, vzniknutý pri plnení diela podľa tejto zmluvy v zmysle zák. 223/2001 Z. z. o odpadoch v znení neskorších predpisov. Ak zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, objednávateľ zabezpečí tieto činnosti u tretích osôb na náklady zhotoviteľa,
- zabezpečiť, aby všetky prvky, mechanizmy a strojné zariadenia použité na vyhotovenie diela spĺňali požiadavky bezpečnej prevádzky, ako aj zabezpečiť bezpečný technický stav strojných a technologických zariadení používaných na stavbe (predpísané odborné prehliadky a skúšky,
- zabezpečiť, aby pracovníci vykonávajúci predmet diela mali všetky legislatívou predpísané školenia a skúšky súvisiace s ich pracovným zaradením pri realizácii predmetu plnenia tejto zmluvy zhotoviteľom,
- zabezpečiť vykonanie obhliadky všetkých konštrukcií a prác (aj trvale zakrytých) zhotoviteľa stavebným dozorom a zástupcom objednávateľa výzvou v stavebnom denníku,
- za poškodenie alebo zničenie diela alebo jednotlivých častí diela zodpovedať až do odovzdania celého diela podľa tejto zmluvy objednávateľovi. Dňom odovzdania celého diela prechádza nebezpečenstvo škody na vykonanom diele na objednávateľa. Vlastnícke právo k materiálom, zariadeniam, výsledkom prác a výkonov a iným veciam, ktoré budú zahrnuté do diela alebo sa majú stať súčasťou alebo príslušenstvom diela, nadobúda objednávateľ ich zabudovaním do diela. Zmluvné strany sa dohodli, že vlastníkom zhotovovaného diela je objednávateľ,
- vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a s riadnou odbornou starostlivosťou, dodržiavať všetky bezpečnostné a protipožiarne opatrenia v zmysle príslušných platných právnych predpisov, noriem a požiadaviek objednávateľa.
- Zhotoviteľ sa zaväzuje spolu so zákazkou odovzdať aj jedno vyhotovenie projektovej dokumentácie so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác
- Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady poistenie zmluvou o poistení zodpovednosti za škodu podnikateľa na celé obdobie výstavby až do odovzdania diela objednávateľovi, vo výške finančného plnenia diela. Zhotoviteľ bude udržiavať toto poistenie tak, aby poskytovalo krytie za stratu alebo škodu, za ktorú zodpovedá zhotoviteľ v priebehu akýchkoľvek činností počas realizácie diela.
- dodržať všetky záväzné i doporučené (nezáväzné) STN súvisiace s predmetom tejto zmluvy, to znamená, že treba dodržať sústavu STN,
- na všetky zabudované komponenty zabezpečiť potrebné certifikáty a atesty v zmysle legislatívou stanovených požiadaviek.

[Handwritten signature]

11. Za poškodenie podzemných vedení a inžinierskych sietí zodpovedá zhotoviteľ.
12. Povolenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na rozkopávky zabezpečí a poplatky za ne znáša zhotoviteľ. Po ukončení stavby sa zhotoviteľ zaväzuje zabráť verejné priestranstvá ako aj rozkopávky upraviť do pôvodného stavu.
13. Ak konanie zhotoviteľa v súvislosti a v čase plnenia predmetu zmluvy má za následok porušenie predpisov v oblasti BOZP, PO a ŽP a tieto porušenia budú mať za následok udelenie pokuty objednávateľovi zo strany orgánov verejnej alebo štátnej správy podľa príslušných právnych predpisov, odškodní zhotoviteľ objednávateľa v celej výške zaplatenej pokuty.
14. Zhotoviteľ je povinný nahlasovať písomne včas a riadne poisťovni všetky poistné udalosti, ktoré sa týkajú jeho činnosti, materiálov, pracovníkov na stavbe, ako aj nahlasovať ich subjektom určeným príslušným právnym predpisom a objednávateľovi.

IX.

Záručná doba a jej plynutie

1. Zhotoviteľ poskytne objednávateľovi záruku na dodávku dokončeného diela 60 mesiacov.
2. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela objednávateľom.
3. Zákazka bude zhotoviteľom odovzdaná a objednávateľom prevzatá aj v prípade, že v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí verejnej práce so stanovením termínu ich odstránenia.
4. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch zákazky stanovených technickým zadáním, projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti technickému zadaniu a projektovej dokumentácii. Rozoznávajú sa:
 - a. zjavné vady, t. j. vady, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní predmetu zmluvy. Musia byť reklamované zapísaním v protokole o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia
 - b. skryté vady, t. j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí predmetu zmluvy a vyskytnú sa v záručnej dobe. Objednávateľ je povinný ich reklamovať u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po ich zistení. Zhotoviteľ je povinný zahájiť práce na odstránení reklamovanej vady diela do 7 dní od doručenia písomného oznámenia o reklamovaných vadách a preukázať aktívnu účasť na bezodkladnom odstraňovaní vady.
5. V čase trvania záručnej doby má objednávateľ nárok na bezplatné odstránenie vady, či nedorobku. Vadou alebo nedorobkom diela sa rozumie odchýlka od kvality, rozsahu a parametrov diela stanovených projektovou dokumentáciou, prílohami tejto zmluvy, touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi i technologickým predpisom zhotoviteľa a všeobecnými technologickými predpismi, alebo písomnými podmienkami a usmerneniami príslušného úradu ako aj chýbajúci doklad alebo písomnosť, ktorú podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi pri písomnom odovzdaní diela alebo časti diela. Za vadu sa nepovažuje chyba, ktorá sa vyskytla v dôsledku neprimeraného užívania, úmyselného poškodenia alebo v dôsledku chyby v projektovej dokumentácii.



6. Nárok na bezplatné odstránenie vady uplatní objednávateľ bezodkladne po zistení tejto vady písomnou formou u zhotoviteľa. Objávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomne do rúk zástupcu zhotoviteľa.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu zákazky do 7 dní od prevzatia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou.

X.

Odobzkanie a prevzatie diela

1. Zhotoviteľ písomne alebo ústne oznámi objednávateľovi pripravenosť na odobzkanie diela najneskôr 5 dní pred termínom, kedy by malo byť dielo pripravené na odobzkanie.
2. Objávateľ na základe oznámenia zhotoviteľa najneskôr do 5 dní od písomnej alebo ústnej výzvy zhotoviteľa príde na preberacie konanie.
3. Ak zhotoviteľ dokončil práce na stavbe a dielo je v takom stave, aby mohlo slúžiť svojmu účelu, objednávateľ so zhotoviteľom spíše protokol o odobzkaní a prevzatí dokončených alebo ucelených častí diela.
4. V čase preberacieho konania t.j. od jeho začatia do jeho ukončenia nie je zhotoviteľ v omeškanií so splnením, ak preberacie konanie bolo začaté v posledný deň lehoty, ktorej sa mohlo podľa zmluvy o dielo plniť.

XI.

Zmluvné pokuty

Zmluvné strany sa dohodli na týchto pokutách a sankciách:

1. Ak zhotoviteľ odobzdá dielo uvedené v čl. III po termíne uvedenom v bode VI., zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z ceny uvedenej v čl. IV. za každý deň omeškania
2. V prípade omeškania objednávateľa s platením faktúry uhradí objednávateľ zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,1 % z nezaplátenej sumy za každý deň omeškania.

XII.

Ostatné dojednania

1. Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú zachovávať obchodné tajomstvo a nepoužijú tieto informácie na iné zmluvné účely.
2. Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť tejto zmluvy:
 - a) odstúpením od zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení tejto zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán.
3. Za závažné porušenie tejto zmluvy sa považuje:
 - a) prekročenie lehoty splatnosti faktúry objednávateľom o viac ako 15 dní
 - b) prekročenie lehoty zhotovenia zákazky uvedenej v čl. VI tejto zmluvy o viac ako 30 dní.



XIII.

Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva vzniká dohodou o celom jej obsahu.
2. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy možno len formou písomných dodatkov dohodnutých v celom rozsahu a podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. V ostatných otázkach neupravených touto zmluvou platia predovšetkým ustanovenia Obchodného zákonníka, a všeobecne záväzné predpisy platné v Slovenskej republike.
4. Táto zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z ktorých každá strana obdrží po 2 vyhotovení.
5. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň nasledujúci po dni zverejnenia podľa zákonných ustanovení.

V Lučenci dňa 20.07.2022

V Lučenci dňa 11.08.2022

Za Zhotoviteľa:

VAROX s.r.o.

Muľka 15

985 31 Trebeňovce, okr. Lučenec

IČO: 45 425 591

-3- IČ DPH: SK2022996492


Róbert Várady, konateľ

Za Objednávateľa:

Základná škola

Haličská cesta 1493/7

Lučenec



Mgr. Andrea Novodomská –
riaditeľka školy

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Oprava budovy Základnej školy Haličská 7 v Lučenci - havarijný stav	JKSO	
Názov objektu	Výmena vonkajších výplní otvorov	EČO	
		Miesto	Lučenec
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	MESTO LUČENEC		
Projektant			
Zhotoviteľ	VAROX s.r.o., Muľka 15, 985 31		
Spracoval			
	Rozpočet číslo		
	Dňa		
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	511,83	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska	0,00
2		Montáž	21 458,64	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00
3	PSV	Dodávky	74 304,60	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00
4		Montáž	14 435,53	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		110 710,59	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	1 471,91

Projektant		D Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ	Základna škola Haličská cesta 1493/7 Lučenec	24 DPH 20,00 % z 112 182,50
Dátum a podpis	Pečiatka	25 Cena s DPH (r. 23-24)
Zhotoviteľ	VAROX s.r.o. Muľka 15 985 31 Trebeňovce, okr. Lučenec IČO: 45 425 591 IČ DPH: SK2022996492	134 619,00
Dátum a podpis	Pečiatka	E Prípočty a odpočty
		26 Dodávky zadávateľa
		27 Kízavá doložka
		28 Zvýhodnenie + -

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Oprava budovy Základnej školy Haličská 7 v Lučenci - havarijný stav

Objekt: Výmena vonkajších výplní otvorov

Objednávateľ: MESTO LUČENEC

Zhotoviteľ: VAROX s.r.o., Muľka 15, 985 31

Miesto: Lučenec

Spracoval:

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
HSV	Práce a dodávky HSV	511,830	21 458,635	21 970,465	0,000	0,000
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	479,772	13 659,288	14 139,060	0,000	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	32,058	7 154,231	7 186,289	0,000	0,000
99	Presun hmôt HSV	0,000	645,116	645,116	0,000	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV	74 304,599	14 435,528	88 740,127	0,000	0,000
764	Konštrukcie klampiarske	1 668,505	4 136,518	5 805,023	0,000	0,000
766	Konštrukcie stolárske	59 169,165	8 258,350	67 427,515	0,000	0,000
767	Konštrukcie doplnkové kovové	13 118,914	1 351,531	14 470,445	0,000	0,000
783	Nátery	67,590	231,822	299,412	0,000	0,000
784	Maľby	280,425	457,307	737,732	0,000	0,000
HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby	0,000	1 471,908	1 471,908	0,000	0,000
	Celkom	74 816,429	37 366,071	112 182,500	0,000	0,000

Handwritten signature

Základná škola
Haličská cesta 1493/7
Lučenec

Handwritten signature

VAROX s.r.o.
Muľka 15
985 31 Trebeňovce, okr. Lučenec
IČO: 45 425 591
IČ DPH: SK2022996492

ROZPOČET

Stavba: Oprava budovy Základnej školy Haličská 7 v Lučenci - havarijný stav

Objekt: Výmena vonkajších výplní otvorov

Objednávateľ: MESTO LUČENEC

Zhotoviteľ: VAROX s.r.o., Muľka 15, 985 31

Spracoval:

Miesto: Lučenec

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						21 970,465	0,000
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						14 139,060	0,000
1	610991111	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	280,259	1,628	456,262	0,000
2	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	624,350	2,300	1 436,005	0,000
3	612425931	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	164,163	16,628	2 729,702	0,000
4	612462025	Príprava vnútorného podkladu stien WEBER, podkladný náter weber 700, alebo ekvivalentná náhrada	m2	166,263	1,257	208,993	0,000
5	622902110	Očistenie po opravách vonkajších omietok kamenných ríms, šambrán	m2	117,609	3,499	411,514	0,000
6	629451113	Vyrovnávacia vrstva z cementovej malty pod klampiarskymi prvkami šírky nad 300 do 450 mm	m	125,000	8,752	1 094,000	0,000
7	629451114	Vyrovnávacia vrstva z cementovej malty pod klampiarskymi prvkami šírky nad 450 do 600 mm	m	171,480	15,358	2 633,590	0,000
8	634601512	Zaplnenie dilatčných škár v murive tmelom silikónovým šírky škáry do 2 mm	m	624,350	8,279	5 168,994	0,000
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						7 186,289	0,000
9	952901110	Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	471,446	1,702	802,401	0,000
10	953945013	WEBER - TERRANOVA profil začisťovací okenný s tkaninou 6 mm pre interiér, alebo ekvivalentná náhrada	m	513,010	2,418	1 240,458	0,000
11	967031132	Prikresanie rovných ostení, bez odstupe, po hrubom vybúraní otvorov, v murive teh. na maltu, -0,05700t	m2	164,163	6,565	1 077,730	0,000
12	968071112	Vyvesenie kovového okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2	ks	14,000	0,617	8,638	0,000
13	968071115	Demontáž okien kovových, 1 bm obvodu - 0,005t	m	52,240	4,869	254,357	0,000
14	968072971	Vybúranie a vybratie mreží pevných plochy do 2 m2, - 0,02200t	m2	12,610	8,746	110,287	0,000
15	968061112	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1,5 m2, -0,01200t	ks	241,000	0,413	99,533	0,000
16	968061115	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	m	549,700	2,643	1 452,857	0,000
17	968061116	Demontáž dverí drevených vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	m	21,520	2,605	56,060	0,000
18	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	4,000	0,686	2,744	0,000
19	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	17,750	23,218	412,120	0,000
20	979011141	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne, príplatok za každých ďalších 3,5 m	t	35,500	7,336	260,428	0,000
21	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	17,750	14,107	250,399	0,000
22	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	266,250	0,458	121,943	0,000
23	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	17,750	10,514	186,624	0,000
24	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	142,000	1,183	167,986	0,000
25	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	17,750	38,407	681,724	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
99		Presun hmôt HSV				645,116	0,000
26	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	18,181	35,483	645,116	0,000
PSV		Práce a dodávky PSV				88 740,127	0,000
764		Konštrukcie klampiarske				5 805,023	0,000
27	764410760	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	m	13,660	23,069	315,123	0,000
28	764410780	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 600 mm	m	171,480	31,839	5 459,752	0,000
29	998764102	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,439	68,675	30,148	0,000
766		Konštrukcie stolárske				67 427,515	0,000
30	766621400	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	601,940	13,089	7 878,793	0,000
31	283290006000	Tesniaca fólia CX exteriér, š. 180 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muríva, polymér, ALLMEDIA, alebo ekvivalentná náhrada	m	632,037	1,331	841,241	0,000
32	283290006500	Tesniaca fólia CX interiér, š. 200 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muríva, polymér, ALLMEDIA, alebo ekvivalentná náhrada	m	632,037	1,659	1 048,549	0,000
33	611410005320	Plastové okno jednokrídlové S, vxš 500x580 mm, izolačné trojsklo 4-18-4-16-4, systém REHAU SYNEGO, 7/6 komorový profil, zlatý dub/biely, alebo ekvivalentná náhrada	ks	2,000	115,094	230,188	0,000
34	611410006250	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 840x840 mm, izolačné trojsklo 4-18-4-16-4, systém REHAU SYNEGO, 7/6 komorový profil, zlatý dub/biely, alebo ekvivalentná náhrada	ks	2,000	149,248	298,496	0,000
35	611410006980	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 900x2100 mm, izolačné trojsklo 4-18-4-16-4, systém REHAU SYNEGO, 7/6 komorový profil, zlatý dub/biely, alebo ekvivalentná náhrada	ks	1,000	376,703	376,703	0,000
36	611410007010	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 1000x1000 mm, izolačné trojsklo 4-18-4-16-4, systém REHAU SYNEGO, 7/6 komorový profil, zlatý dub/biely, alebo ekvivalentná náhrada	ks	7,000	203,081	1 421,567	0,000
37	611410007660	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 1160x1040 mm, izolačné trojsklo 4-18-4-16-4, systém REHAU SYNEGO, 7/6 komorový profil, zlatý dub/biely, alebo ekvivalentná náhrada	ks	3,000	217,641	652,923	0,000
38	611410007690	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 1200x440 mm, izolačné trojsklo 4-18-4-16-4, systém REHAU SYNEGO, 7/6 komorový profil, zlatý dub/biely, alebo ekvivalentná náhrada	ks	2,000	202,296	404,592	0,000
39	611410014120	Plastové okno trojkrídlové OS+O+S, vxš 2280x1150 mm, izolačné trojsklo 4-18-4-16-4, systém REHAU SYNEGO, 7/6 komorový profil, zlatý dub/biely, alebo ekvivalentná náhrada	ks	77,000	637,562	49 092,274	0,000
40	611410015830	Plastové okno štvorkrídlové OS+O, vxš 2360x2100 mm, izolačné trojsklo 4-18-4-16-4, systém REHAU SYNEGO, 7/6 komorový profil, zlatý dub/biely, alebo ekvivalentná náhrada	ks	1,000	907,188	907,188	0,000
41	766669119	Montáž samozatvárača pre dverné krídla s hmotnosťou nad 50 kg	ks	2,000	11,188	22,376	0,000
42	549170000200	Samozatvárač dverí do 100 kg, rozmer 105x256x51 mm, pre dvere šírky max. 1000 mm, JAP, alebo ekvivalentná náhrada	ks	2,000	141,974	283,948	0,000
43	766694951	Výmena parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	13,000	11,567	150,371	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
44	61156000510	Parapetná doska plastová, šírka 350 mm, komôrková vnútorná, biela	m	11,370	18,965	215,632	0,000
45	61156000810	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár, vo farbe biela	ks	13,000	0,478	6,214	0,000
46	766694952	Výmena parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	80,000	15,220	1 217,600	0,000
47	61156000510	Parapetná doska plastová, šírka 350 mm, komôrková vnútorná, biela	m	95,670	19,082	1 825,575	0,000
48	61156000810	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár, vo farbe biela	ks	80,000	0,480	38,400	0,000
49	766694953	Výmena parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	ks	2,000	20,250	40,500	0,000
50	61156000510	Parapetná doska plastová, šírka 350 mm, komôrková vnútorná, biela	m	4,300	19,259	82,814	0,000
51	61156000810	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár, vo farbe biela	ks	2,000	0,485	0,970	0,000
52	998766102	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	10,252	38,100	390,601	0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové 14 470,445 0,000

53	767640040	Montáž vchodových hliníkových dverí s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	21,520	14,233	306,294	0,000
54	283290006000	Tesniaca fólia CX exteriér, š. 180 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér, ALLMEDIA, alebo ekvivalentná náhrada	m	22,596	1,332	30,098	0,000
55	283290006500	Tesniaca fólia CX interiér, š. 200 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér, ALLMEDIA, alebo ekvivalentná náhrada	m	22,596	1,696	38,323	0,000
56	553410032740	Dvere hliníkové vstupné dvojkrídlové 1930x3450 mm so zárubňou a pevn. nadsv., izolačné trojsklo 4-16-4-16-4, bezp. sklo, tekutý lakový nástrek zlatý dub/biely, alebo ekvivalentná náhrada	m2	13,317	924,099	12 306,226	0,000
57	767662110	Montáž mreží pevných skrutkovaním	m2	12,610	12,007	151,408	0,000
58	767995200	Výroba atypického výrobku - mreže	kg	307,747	2,795	860,153	0,000
59	132110000600	Tyč oceľová jemná kruhová D 10 mm, ozn. 10 000, podľa EN alebo EN ISO S185	t	0,104	1 763,639	183,418	0,000
60	145620000550	Profil oceľový 50x30x3 mm 1x ťahaný tenkostenný uzavretý obdĺžnikový	t	0,176	2 003,813	352,671	0,000
61	311990004810	Kotviace prvky pre montáž mreží	kg	27,747	7,490	207,825	0,000
62	998767102	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,742	45,861	34,029	0,000

783 Nátery 299,412 0,000

63	783225100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105µm	m2	25,220	8,707	219,591	0,000
64	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	25,220	3,165	79,821	0,000

784 Maľby 737,732 0,000

65	784410030	Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestnosti do 3,80 m	m	624,350	0,341	212,903	0,000
66	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	164,163	0,992	162,850	0,000
67	784452371	Maľby z maliarskych zmesí Primalex Polar, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	164,163	2,205	361,979	0,000

HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 1 471,908 0,000

68	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	40,000	13,653	546,120	0,000
69	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obťažné, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	32,000	16,320	522,240	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
70	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	16,000	18,535	296,560	0,000
71	HZS000314.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	4,000	26,747	106,988	0,000

Celkom

112 182,500

0,000